
 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

1 

 

РЕШЕНИЕ № 420 - E 

 

от 25.06.2024 г. 

 

С писмо, вх. № РГ-05-1082-22 от 10.06.2024 г., „Българо-Американска Кредитна 

Банка“ АД (БАКБ АД) представя в Комисията за финансов надзор (КФН) информация, 

че с решение № 8430-01-20836-0 от 10.06.2024 г. Органът за финансовите пазари на 

Република Австрия (Finanzmarktaufsicht Osterreich) е одобрил проспект за допускане до 

търговия на регулиран пазар на издадена от БАКБ АД емисия необезпечени, подчинени 

облигации, структурирани да отговарят на изискванията за капитал от втори ред 

съгласно член 63 от Регламент (ЕС) № 575/2013, ISIN код BG2100017248, в общ размер 

на 15 000 000 евро. 

При направена служебна проверка в портала за уведомления по чл. 25, параграф 

6 от Регламент (EС) 2017/1129 на Европейския парламент и на Съвета от 14 юни 2017 

година относно проспекта, който трябва да се публикува при публично предлагане или 

допускане на ценни книжа до търговия на регулиран пазар, и за отмяна на Директива 

2003/71/ЕО (Регламент (EС) 2017/1129) се установи, че на 18.06.2024 г. надзорният орган 

на Република Австрия чрез публикуване на удостоверение за одобрение на проспект е 

уведомил Европейския орган за ценни книжа и пазари (ЕОЦКП) и КФН в качеството на 

компетентен орган на приемащата държава членка относно одобрен проспект с емитент 

БАКБ АД, като е публикувано и електронно копие на самия проспект. Като взе предвид, 

че оповестените документи отговарят на изискванията на Закона за публичното 

предлагане на ценни книжа (ЗППЦК), на основание чл. 13, ал. 1, т. 9, предложение 

първо от Закона за Комисията за финансов надзор (ЗКФН) и §4, ал. 1 от 

Допълнителните разпоредби към Наредба № 22 от 29.07.2005 г. за условията и реда 

за вписване и отписване на публични дружества, други емитенти на ценни книжа и 

емисии ценни книжа в регистъра на Комисията за финансов надзор, 

 

 

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

 

 

РЕШИ: 

 

Вписва в регистъра по чл. 30, ал. 1, т. 3 от ЗКФН, воден от КФН, с цел 

търговия на регулиран пазар на последваща емисия ценни книжа в размер на 

15 000 000 (петнадесет милиона) евро, разпределени в 150 (сто и петдесет) броя 

обикновени, лихвоносни, безналични, свободно прехвърляеми, необезпечени, 

неконвертируеми, подчинени облигации, структурирани да отговарят на 

изискванията за капитал от втори ред съгласно член 63 от Регламент (ЕС) № 

575/2013 относно пруденциалните изисквания за кредитните институции и 

инвестиционните посредници и за изменение на Регламент (ЕС) № 648/2012, с 

номинална и емисионна стойност на една облигация от 100 000 (сто хиляди) евро 

всяка, с ISIN код BG2100017248, с фиксиран годишен лихвен процент в размер на 

8,00%, платим на годишни лихвени плащания и главница, платима еднократно на 

датата на падежа, с дата на емитиране 03.06.2024 г. и падеж 03.06.2034 г. във връзка 



2 

с одобрен с Решение № 8430-01-20836-0 от 10.06.2024 г. от Органа за финансовите 

пазари на Република Австрия (Finanzmarktaufsicht Osterreich) проспект от 

10.06.2024 г. за допускане до търговия на регулиран пазар на горепосочената 

емисия. 

 

На основание чл. 13, ал. 3 от ЗКФН, решението може да бъде обжалвано пред 

Административен съд - София област в 14-дневен срок от съобщаването му, което не 

спира неговото изпълнение. 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

БОЙКО АТАНАСОВ 


